ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:          /UBND-NC

V/v lập và niêm yết danh sách cử tri

về thành lập, giải thể, nhập, chia,

điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- UBND xã Nghĩa An,

- UBND xã Nghĩa Phú.

Thực hiện Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã

giai đoạn 2023-2030; Nghị quyết số 117/NQ-CP ngày 30/7/2023 của Chính phủ

ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã

trong giai đoạn 2023-2025; Phương án tổng thể của UBND tỉnh Quảng Ngãi sắp

xếp Đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Quảng

Ngãi (Phương án số 01/PA-UBND ngày 12/01/2024) và theo đề nghị của Sở Nội

vụ tại Công văn số 235/SNV-XDCQ ngày 20/02/2024 về việc lập và niêm yết

danh sách cử tri.

UBND thành phố yêu cầu Chủ tịch UBND các xã: Nghĩa An, Nghĩa Phú

triển khai thực hiện lập và niêm yết danh sách cử tri tại địa phương để tiến hành

phát phiếu lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn

2023 - 2025 trong thời gian đến. Việc lập và niêm yết danh sách cử tri thực hiện

theo quy định tại Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/04/2018 của Chính phủ

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa

giới đơn vị hành chính (sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày

24/8/2023 của Chính phủ).

(Có Công văn số 235/SNV-XDCQ ngày 20/02/2024 của Sở Nội vụ, mẫu niêm yết

danh sách cử tri, Nghị định số 54/2018/NĐ-CP, Nghị định số 66/2023/NĐ-CP

của Chính phủ và các văn bản có liên quan đính kèm)

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã Nghĩa An, Nghĩa Phú khẩn trương triển

khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh Quảng Ngãi (b/c);

- Sở Nội vụ Quảng Ngãi (b/c);

- Ban Thường vụ Thành ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Phòng Nội vụ thành phố;

- Văn phòng HĐND&UBND thành phố;

- Lưu: VT, NV(TB,CV).

 CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-02-21T16:13:47+0700

		2024-02-21T16:27:22+0700

		2024-02-21T16:27:22+0700

		2024-02-21T16:27:22+0700